CUMPLE 

Evaluación de Experiencia Específica - Contrato 1: "Para efectos de acreditar el requisito de experiencia 

específica exigido en el numeral 3.2 de la invitación, se presenta el contrato ejecutado en la vigencia 2024 por 

un valor total de TRESCIENTOS CINCO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

SETECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($305.433.730). Con el fin de homologar este valor a Salarios 

Mínimos Mensuales Legales Vigentes (SMMLV), se aplicó la fórmula de conversión tomando como base el 

salario decretado para el año de terminación (2024), el cual corresponde a $1.300.000. La operación aritmética

[...]

sumatoria total de la experiencia, permite cumplir y superar el 100% del presupuesto oficial del proceso, 

demostrando la suficiencia técnica y financiera requerida." 

Evaluación de Experiencia Específica - Contrato 2: "Asimismo, se acredita la experiencia mediante el contrato 

suscrito y ejecutado en el año 2024, cuyo valor asciende a *TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 

MILLONES NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS CON UN CENTAVO ($359.009.481,1)*. 

Procediendo con la estandarización del valor, se utiliza el SMMLV del año 2024 ($1.300.000) como 

denominador en la fórmula de conversión. Al dividir el monto ejecutado ($359.009.481,1) entre dicho salario 

mínimo, se obtiene un equivalente de 276,16 SMMLV.